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Öppet brev till Göran Thorstenson 

Det har kommit till vår kännedom att du skrivit ett mejl till DN:s ledarsida. Enligt 

tidningen reagerade du på att Aftonbladet berättat om hur volontärarbetare an- 

vänts för att rusta upp den herrgård som du samäger med statsminister Ulf Kris- 

tersson och Birgitta Ed. 

I mejlet skrev du att du hoppades att Aftonbladets reporter Lisa Röstlund och 

DN:s ledarskribent ”en dag får betala ett högt pris för det ni nu bidrar till”. 

Du har nu bett DN om ursäkt och skrivit att formuleringen uppfattats på ett sätt 

som inte var din avsikt. Det var bra av dig. Men jag vill ändå stanna kvar en stund 

vid ditt första mejl. Inte för att underkänna ursäkten, utan för att orden säger nå- 

got om det klimat journalister i dag arbetar i. 

De senaste åren har klimatet hårdnat mot public service och etablerade medier. 

Det är ingen tillfällighet. Främmande stater som Ryssland, Kina och Iran gör vad 

de kan för att undergräva förtroendet för oberoende journalistik. Det gör även 

techoligarker som harpolitiska eller kommersiella intressen av att försvaga de me- 

dier som granskar makt. Det har blivit lönsamt att angripa etablerade medier. 

Reportrar utan gränser värnar artikel 19 i FN:s allmänna förklaring om de mänsk- 

liga rättigheterna. Den slår fast rätten att söka, ta emot och sprida information. 

Den rätten omfattar också din rätt att kritisera medier. 

Du har rätt att vara arg. Wallraffande ska inte användas lättvindigt. Men när en 

person med inflytande skriver att journalister en dag ska få ”betala ett högt pris” 

för sitt arbete kan det uppfattas som ett hot om vedergällning. Särskilt när många 

reportrar redan utsätts för hat, hot och personliga kampanjer. 

Jag hoppas också att du ser betydelsen av Aftonbladets granskning. Den har 

blottat säkerhetsbrister kring statsministern. I ett oroligt säkerhetspolitiskt läge är 

det viktigt. Din ursäkt är välkommen. Men den här historien visar varför det är vik- 

tigt att tänka efter innan man riktar sin vrede mot enskilda journalister som gör sitt 

arbete. 
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